2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов города Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 28.06.2018                               № 278
Об утверждении Перспективного плана
работы Совета депутатов городского округа Фрязино на II полугодие 2018 года
В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской
области, Регламентом Совета депутатов города Фрязино
Совет депутатов городского округа  Фрязино   р е ш и л:
1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов городского округа Фрязино на II  полугодие 2018 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов

            К.Р. Тихонов
УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов
городского округа Фрязино
от 28.06.2018 № 278
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов городского округа Фрязино
на ΙΙ полугодие 2018 года
	Дата
	Наименование вопроса
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Июль
	1. Об отчете начальника Отдела полиции по городскому округу Фрязино
	Вялов А.А.
	Бикбаев С.Я.

	2. Час администрации.

	2.1. О прогнозе социально-экономического развития городского округа Фрязино на 2019 год
	Трофимов Д.С.
	Богуславский И.В.
Жданова С.В.

	2.2. Об исполнении бюджета городского округа Фрязино за Ι полугодие 2018 года
	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	2.3. О медицинском и лекарственном обеспечении населения  городского округа Фрязино
	Коновалова И.Н.
	Кучерявенко О.Ю.

	2.4. О состоянии освещения в городском округе Фрязино
	Мотов В.Н.
	Назаров Р.А.

	3. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Август
	1. О ходе выполнения решения Совета депутатов городского округа Фрязино от 29.03.2018 № 255 «Об утверждении перечня вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа Фрязино к отчету Главы городского округа Фрязино о результатах его деятельности и результатах деятельности администрации городского округа Фрязино за 2017 год»

	Тихонов К.Р.
	Лобков А.А.
Панченко Л.Н.

	2. Час администрации.

	2.1. О работе межведомственной комиссии по мобилизации доходов бюджета
	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Жданова С.В.

	2.2. О подготовке образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году
	Коновалова И.Н.
	Кожевников В.М. Куприянова Н.Г.

	3. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Сентябрь
	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 14.12.2017 № 225 «О бюджете города Фрязино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	2. Об установлении на 2019 год  дифференцированных базовых ставок арендной платы за аренду муниципального имущества в  городском округе Фрязино для различных категорий арендаторов
	Трофимов Д.С.
	Адылин А.Е.

	3. Час администрации.

	3.1. Об итогах летней оздоровительной кампании 2018 года

	Кожевников В.М.

	3.2. О ходе выполнения решения Совета депутатов городского округа Фрязино от 26.04.2018 № 260 «О перечне мероприятий по наказам избирателей на 2018 год».

	Назаров Р.А.

	4. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Октябрь
	1. Об установлении на 2019 год значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа  Фрязино, на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
	Трофимов Д.С.
	Адылин А.Е.

	2. Об установлении на 2019 год базового размера арендной платы, значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа  Фрязино, на земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Фрязино
	Трофимов Д.С.
	Адылин А.Е.

	3. Об утверждении сводного  перечня наказов избирателей.
	Тихонов К.Р.

	4. Час администрации.

	4.1. Об исполнении бюджета города Фрязино  за 9 месяцев 2018 года.
	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	4.2. О ходе реализации   муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино»  в 2018  году.

	Богуславский И.В.
Жданова С.В.

	4.3. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Жилище»  в 2018 году.

	Кожевников В.М.
Адылин А.Е.

	4.4. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» в 2018 году.

	Богуславский И.В.
Жданова С.В.

	4.5. О ходе реализации   муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие архивного дела города Фрязино» на 2017-2021 годы» в 2018 году.

	Богуславский И.В.
Шелестова И.М.

	4.6. О подготовке ЖКХ города, объектов образования, здравоохранения, культуры и спорта  к отопительному сезону 2018-2019 годов.

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	4.7. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино  на 2017-2021 годы» в 2018 году.

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	4.8. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области  «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино»  на 2017-2021 годы»  в 2018 году

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	5. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Ноябрь
	1. О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	2. Час администрации.

	2.1. О выполнении плана  благоустройства территории городского округа Фрязино  в 2018 году.

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	2.2. О ходе реализации муниципальной программы городского округа  Фрязино Московской области «Молодежь наукограда Фрязино» в 2018 году

	Кожевников В.М.
Марычев К.Н.

	2.3. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» в 2018 году

	Богуславский И.В.
Колмыков А.В.

	2.4. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино» на 2017 – 2021 годы» в 2018 году

	Богуславский И.В.
Дваладзе Г.Ш.

	2.5. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино» на 2017-2021 годы в 2018 году

	Лобков А.А.
Тихонов Р.К.

	2.6. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Архитектура и градостроительство городского округа Фрязино» в 2018 году

	Назаров Р.А.
Бирина Е.В.

	2.7. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Образование города Фрязино» в 2018 году

	Коновалова И.Н.
	Кожевников В.М.
Куприянова Н.Г.

	3. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Декабрь
	1. О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	2. О перечне мероприятий по наказам избирателей на 2019 год

	Тихонов К.Р.
	Богуславский И.В.

	3. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 14.12.2017 № 225 «О бюджете города Фрязино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Морозов О.А.
	Богуславский И.В.
Кузнецов Ю.В.

	4. Час администрации.

	4.1. О ходе реализации муниципальной программы  городского округа Фрязино Московской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами города Фрязино Московской области на 2017-2021 годы» в 2018 году

	Адылин А.Е.

	4.2. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Фрязино Московской области
на 2014-2020 годы» в 2018 году

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	4.3. О ходе реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино» в 2018 году.

	Назаров Р.А.
Волков А.Е.

	4.4. О ходе реализации  муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Образование города Фрязино» на 2017-2021 годы»  в 2018 году.

	Кожевников В.М.
Куприянова Н.Г.

	4.5. О ходе реализации   муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе МФЦ города Фрязино»  на 2017-2021 годы» в 2018 году.

	Богуславский И.В.
Серов В.И.

	4.6. О ходе реализации муниципальной программы городского округа
Фрязино Московской области  «Социальная поддержка населения города Фрязино»   в 2018 году.

	Кожевников В.М.
Самойлова Л.М.

	5. Работа постоянных депутатских комиссий
	Председатели комиссий